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Die Neuerkrankungen an meldepflic~~igen Krankheiten 
in der Zeit vom 27.6. bis 3.7.1954 c; .. 

"'''"'' 

(27. Berichtswoche) 

Bei der Beurteilung und Verwertung der 
darauf Rücksicht zu nehmen, daß sie auf Grund der sanitäts-
polizeilichen Meldungen erstellt werden, die in Bezug auf 
die Vollständigkeit der Erfassung lückenhaft sind. Die ge-
naue Feststellung der Krankheiten durch die Ärzte und die 
Meldung der Zahlen an die Gesundheitsämter sind in dem kur-
zen Berichtszeitraum einer Woche durch vielfache Umstände 
erschwert (u,a, bakteriologische Prüfung, fachärztliche 
Untersuchung). Insbesondere muß beachtet werden, daß kurz-
dauernde vnd le i eh tverlaufende Infekti.onskrankhe i ten s chle ch-
ter erfaßt werden können als langdauernde und lebensbedrohen-
de wie z,B. Kinderlähmung. 

(:;969) Nachdruck - auch auszugsweise -
nur mit Quellenangabe gestattet. 
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Schloswig-Holst :::;", 
Harnburg 
Niedersachsen 
Bremen 
Nordrhein-Westfa 1 en 
Hessen 
Rhein land-Pfa lz 
Baden-Württemberg 
Bayern 

Bundesgebiet 
27. Woche 1f64 
Vorwoche (26.) 1954 
27, ~loche 1953 

B~np~§~~2i 
LI. l'ioche 195.f 
Vorwoche (25.) 1954 
27. Woche 1953 

Oiph-
tllerie 

' . 
15 
3 

29 

129 
6 

27 
13 

. 30 

252 
270 
366 

0,51 
0,55 
0,15 

Schar-
lach 

45 
27 

191 
14 

554 
105 

64 
106 
294 

1 410 
1 571 
1 182 

2,85 
3,18 
2,42 

Neuerkrankungen an meldepflichtigen Krankheiten 

in der 27. Woche vom 27,6. bis J.l .1954 
- "eine Neuerkrankung , keine \1e ldung 

Keuch-
husten 

6 
9 

!11 
6 

117 
52 
40 

154 
228 

Genick- ! 
starre ) 

Grundzeh 1 en 

1 

2 
2 
1 
3 

Ubertragb~re 
Gehirn-

entzündm 

3 
2 

7fß 9 5 
785 8 4 

1321 18 7 

je 100 000 der. Bevölkerung 1) 

1,42 
1,59 
2,71 

c,ce 
0,02 
0,04 

O,ül 
0,{)1 
O,ül 

Bakt. Le· Gesch1echtskr~nkhe:e:.:,it"'en"---' 1: Fieber-
Land t - 1 Kind-
Berichtszelt ~:;~:~-- Gonor- Syphi- andere l bett-2) ! ~:~i~ 

2 ~--------------~~lu'f~tu~n~~--m_o_• __ . ____ li_s __ ~------:~1-ie_b_er __ ~: ~·~ur! ) 

i Schleswig-Holstein 
; Harnburg 
i Niedersachsen 
! Bremen 
i Nordchein .. Westfa1en 
i Hessen 

Rhein land-Pfa lz 
Baden-Wür\temberg 
Bayern 

]l~njesqebi<d 
. 27. Woche 1954 
; Vol'i,Jc:•o ~~s.; 1954 
' 27, 11oche Wi3 

'ß.'!!ldesqebiet 
'27, <loche 1954 
: Vorlioche (26,) 1954 
: 27. \loche 1953 

6 
8 
2 

4 

5 
166 

191 
182 
489 

0,39 
0,37 
1,00 

53 
70 
29 

113 
46 

311 
3Ut 
595 

1,64 
1,60 
2,12 

6 
25 
7 

18 
7 

63 
52 

155 

Grundzah Jen 

1 
4 

1 
2 
1 

je 100 000 der Bevölkerung 1) 

4 

4 
1 

9 
2 
1 

0,33 O,G1 O,OB 
0,27 0,01 0,02 0,02 
0,55 0,02 O,ül O,ül 

Kinder-
lähmung 

1 

3 

10 
1 
3 
4 
5 

27 
3& 
34 

0,05 
0,06 
0,07 

Malaria 

1 

1 . 

o,oo 

0,00 

Unter· 
leibs· 
typhus 

8 

13 
3 

30 
3 
5 
6 
8 

76 
62 
81 

0,15 
0,13 
0,17 

Bang 1sche 
Krankheit 

1 

2 

1 
1 
1 

3 

9 
9 

10 

0,02 
0,02 
0,02 

Para-
typhus 

5 

9 

19 
6 
6 

10 
9 

64 
97 

115 

0,13 
0,20 
0,26 

Ruhr 

5 
2 

25 
1 
1 
2 

11 

48 ' 

~-
0,10 
O,Cil 
0,05 

Tollwut sowie Bißver-
letzungen durch toll-
wütige oder tullwut· 
vcrdächtioe Tiere 

3 

19 

18 
1 

41 

15 

0,08 
0,06 
0,03 

1) Scuejt für bestirmnta Krankheiten von einzelnen Ländern keine Meldungen vorliegen, ist bei der Bevölkerung, auf die die Erkrankungszahlen bezogen 
sind, die Einwohnerzahl der betreffenden Länder abgesetzt, • 2) Bezogen auf die weibliche Bevölkerung im Alter von 15 bis unter 45 Jahren.- Außer 
den o.s. Neuerkrankungen sind in der Berichtszeit noch 1 Fa 11 an l"ei !'scher Krankheit, 5 an Mikrosporie und 6 an Parotitis erfasst worden. 


